1

中国石油和化学工业联合会文件
中石化联科发（2021）61 号

关于征集“中国石油和化学工业联合会
知识产权工作委员会专家”的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实知识产权强国战略和党的十九大报告提出的“倡

导创新文化，强化知识产权创造、保护、运用”部署，进一步增强我

国石油和化工行业的自主创新能力，提高中国石油和化学工业联合会

知识产权工作委员会（以下简称“知产委”）为政府、行业、企业服

务的能力和水平，全面推进石油和化工行业知识产权工作高质量发展，

知产委拟面向全国公开征集石油和化工行业各领域知识产权专家，充

分发挥专家在知识产权工作中的指导、评价、咨询与决策作用，知产

委专家将受邀参加、指导行业知识产权评奖、咨询、评估、专利挖掘

和布局、专利质量提升、项目评审、政策支撑和培训授课等工作。现

将有关事项通知如下：
一、征集范围

知识产权行政管理与执法部门、知识产权司法保护部门、高等院

校及科研机构、企业事业单位、知识产权协会或学会、知识产权专业

服务机构等。

2

二、征集条件

1.热爱祖国，遵纪守法，作风正派，具有良好的政治素质和职业

道德，能够客观、公正、公平、实事求是地在知识产权活动中提出专

业意见；

2.身体健康，年龄一般不超过65岁，无任何不良信用记录，没有

违纪违法等不良记录；

3.具有副高及以上职称，从事或参与知识产权相关工作十年以上，

具有丰富的知识产权实践经验，具有较好的大局观、较高的战略意识

和较强的实际工作能力；

4.具有坚实的知识产权理论基础和较高的知识产权专业水平，熟

悉本专业国内外知识产权领域发展动态，能够深入分析和研究知识产

权创造、保护、运用和管理工作中的问题；

5.有强烈的事业心，热衷知识产权事业，能够积极参与知识产权

战略咨询、专利挖掘、专利质量提升、项目评审和评价、政策支撑和

培训授课等工作。

三、征集方式

1.请有关推荐单位根据附件《中国石油和化学工业联合会知识产

权工作委员会专家信息表》，如实填写相关信息并加盖公章；

2.请各推荐单位于2020年4月5日前将附件电子版和盖章后的扫描

件发送至知产委秘书处邮箱cpcif_ip@163.com。

联系地址：北京市朝阳区安慧里4区16号楼728室（100723）
联系部门：中国石油和化学工业联合会科技与装备部

联 系 人：王 倩 010-84885315，15811096956
王秀江 010-84885258，18610628088
传 真：010-84885724 邮 箱：cpcif_ip@163.com

附件：《中国石油和化学工业联合会知识产权工作委员会专家信

息表》

2021年 3月 22日
主题词：石化联合会 知识产权 专家 通知

3

附件：

中国石油和化学工业联合会

知识产权工作委员会专家信息表

申报人姓名：

工作单位：

中国石油和化学工业联合会知识产权工作委员会 编制

2021 年 3月

4

一、基本情况

填表日期：  年  月   日

姓   名  性   别

照片 所在地  出生日期

学   历  职   称

身份证号  移动电话

单位名称  现任职务

电子邮箱  单位电话

通讯地址

单位性质
□行政机关    司法机关  □高等院校   □科研机构

□事业单位    企业      □服务机构   □金融机构   □社团组织

特殊津贴
□国家级

□省级
院士

□是

□否
博导

□ 是

□ 否

外语语种  外语水平

□专业水平

□商务交流

□一般听说

5

二、工作领域

知识产权类

（请在方框内打√，最多可选 3项）

□知识产权行政管理   □知识产权司法保护  □知识产权代理       □知识产权诉讼

□知识产权理论研究  □知识产权审查     □企业知识产权管理 □知识产权商用化

□知识产权培训       □知识产权信息服务  □知识产权咨询       □知识产权金融

□知识产权标准       □知识产权评估      □知识产权分析

□其它

擅长领域

（请在方框内打√，可多选）

□油气地质    □油气开采  □油气地面工程     □石油炼制       □石油化工

□化工新材料  □橡胶      □精细及专用化学品 □基础无机化学品 □煤化工

□生物化工    □安全      □节能环保         □重大装备

□其它

三、教育背景

起止时间 学校名称 专  业 学  历

6

四、主要工作简历（限 300字内）

五、近几年从事的知识产权主要研究项目（限 300字内）

7

六、知识产权工作业绩（限 600字内）

8

七、所在单位意见

单位（盖章）

年   月   日

八、个人承诺事项

本人承诺表中所填内容真实有效，如有虚假愿承担相应后果。

 签名：

	主题词：石化联合会  知识产权  专家  通知